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Traitement sur 72 réponses [Figure 1]

ORIGINE :

VILLE :

Villes Nb
Réponses

Nb
Noms

Villes Nb
Réponses

Nb
Noms

Alençon 1 0 HC Lyon 5 8

Angers 2 2 AP Marseille 5 8

AP-HP 26 33 Montpellier 2 3

Beauvais 1 2 Montreuil (62) 1 1

Besançon 2 3 Nancy 2 4

Bordeaux 1 1 Nantes 1 3

Brest 1 1 Nîmes 1 1
Breteuil (27) 1 1 Paray Le Monial  (71) 1 1

Briançon 1 1 Paris 1 1

Caen (14) 1 2 Reims 1 1

Caudan 1 1 Rennes 1 1

Grenoble 1 1 Strasbourg 2 8

La Rochelle 1 1 Toulon 1 1

Le mans 1 1 Tours 1 2

Lons 1 1 Autres 5 0

TOTAL 72 94

Les 72 réponses correspondent à 28 villes différentes dont 16 CHU.
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QUESTION  1 : “Dans votre équipe, développez-vous en pharmaco-économie

ou en pharmaco-épidémiologie des actions d’évaluation et/ou de recherche ?”

[Figure 2]

22 ont répondus “non” aux deux items, évaluation et recherche, mais 50% expriment

le souhait de développer cette activité.  28 ont répondus “oui” à l’item recherche.

QUESTION 2: “Quels sont les thèmes ou domaines principaux développés ?”
[Figure 3]
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QUESTION 3: “Avez-vous publié ou communiqué les travaux déjà réalisés en

pharmaco-économie ou en pharmco-épidémiologie ?” [figure4]

Sur les 34 réponses positives, trois appartiennent au champ de l’épidémiologie, et

trente ont envoyés des documents (articles, résumés de communications orales ou

écrites). Leur répartition est la suivante : 18 répondent pour articles, 13 pour

communications orales et 22 pour posters.   [figure 5]
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QUESTION 4 : “ Dirigez vous des travaux en pharmaco-économie ? ”
[figure 6]

QUESTION 5 : “ Votre activité de recherche en pharmaco-économie ou en

pharmaco-épidémiologie vous a-t-elle conduit (e) à soumettre des projets

pour obtenir un financement ? ”  [Figure 7]

Les programmes hospiatliers de recherche clinique ont été notés par Lunéville

(Nancy) 1 – Besançon 2 – Lyon Debrousse 1 & La Croix Rousse 1 – Rennes 1 –

Villejuif 1.

 Encadrement de travaux (n=26 )*
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